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 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDH URA

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 » ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz F oniqi

dhe

ADI TE CONSTRUCTION SHPK ,» Nga ISTOGU me seli ne ISTOG Komuna
ISTOG , Nr. Biznesi numer Fiskal 811224592 , ge perfagesohet nga pronatri z.
FAZE MAHAJ

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

RENOVIME LOT 1- RENOVIME NE QKMF , NE SALL TE
KONFERENCAVE -ZHVP DHE NE MJEKESI FAMILAJARE DHE
SPECIALISTIK

me numér identifikues: 634-20-3225-5-2- 1/INT.634-20-47-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshirs Qmime}:
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE- né vijim: /




Nr.

Titulli

Cmimi pér
njési (me
TVSh)

Sasia

Njésia
matése

Totali (me
TVSh)

Demolimi i mureve ekzistuese né katin e treté |
muret me trashési t=25 cm,hapja e hapésirave pér
dyer té caktuara né projekt dhe nga organi
mbik&qyrés né cmim té pérfshihet dhe transporti
deri n& deponi t& caktuar nga organi mbikqyrés.

2.006

Demolimi i dyshemesé me keramika dhe me
linoleum né& dy dhoma né Qkmf. N& cmim té
pérfshihet puna e prerjes, hudhja ne deponi té
caktuar.

2.006

30.00 | M2

60.18

20.00 | M2

40.12

Demontimi i dyreve né katin e treté dimensione
100x210 cm dhe gjaté demontimit té& kihet kujdes
né mos démtimin e derés pasi té njéjta do té
pérdoret pérséri.

30.090

3.00 | COPE

90.27

Furnizimi dhe muratimi i mureve me gips pllake né
pjesén e dhomave, muret e dhéna me projekt me
dimensione 3.25x2.80 m; 3.25x2.85m; suvatimi i
kétyre mureve me llag, vendosja e rrietes, gletim
dhe lyerje me polikollor me ngjyré té caktuar nga
organi mbikqyrés. N& cmim té pérfshihen materiali
lidhés dhe fugat.

30.090

20.00 | M2

601.80

Furnizimi dhe montimi i geramikés né& dy dhomat
dhe me ngjyré dhe dizajn té& caktuara nga organi
mbikqyrés, né ¢mim té llogariten fugat dhe ngjitési

si dhe ngjitja vertikale né mure 5cm.

11.989

20.00 | M2

=

239.776

Montimi | dyerve t& demotuara mé pare né dy
dhomat e Qkmf-s&.

10.018

2.00 | COPE

20.036




Furnizimi dhe montimi | paneleve nga xhami
adekuate pér ndarje nepér spitale me dimensione
325 280 né dy ndamjet e korridorit ne katin e
trete.Duhet té& jené t& vendosura né dysheme dhe
ne plafon me konstruksion metalik t& kene hapjen
pér dere pér qarkullim nga njera ane né tjetren té
pérforcuara mire mé gjitha elementet tjera
percjellese .Pér qdo pakjartesi shiko foton.Duhet t&
jeté ngjajshme sikur né foto xhami duhet té jeté asi
lloje ge mos te shihet as nga ana jashtme as nga
ana mbrendeshme.

Furnizimi,transporti dhe montimi i xhamave (xhama
ge vendosen mbi sportelet e spitale ) me
dimensione 8x1.80m ; si dhe montimi nje dere
komplet xham me dimensione 0.80x3.00m ; n&
pjesen e sportelit.Lidhja me shtylla ekzistuese té
betonit dhe muret ekzistuese.

100.005

2.00 | COPE

200.010

1.00 | COPE

200.01

200.01

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né dhoma
dhe né disa vende tjera t& nevojshme né ¢mim
pérfshihet fumizimi me kabull adekuate dhe kygja
né rrietin elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat si
dhe montimin 1 Oprizave,siguresave automatike,si
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa
specifikuar.

20.001

1.00 | COPE

20.001

Demolimi i mureve ekzistuese né katin e treté ,
muret me trashési t=25 cm,hapja e hapésirave pér
dyer t& caktuara né projekt dhe nga organi
mbikéqyrés n& cmim t& pérfshihet dhe fransporti
deri né deponi té caktuar nga organi mbikqyrés.

2.006

60.00 | M2

120.36




11

Demolimi i dyshemesé& me keramika dhe me
linoleum né sallén e konfernecave né Qkmf. Né
cmim té pérfshihet puna e prerjes, hudhja ne
deponi té caktuar.

2.006

70.00

M2

140.42

12

13

Demontimi i dyreve ne sallen e konfereces né katin
e treté dimensione 1.85x2.80 cm dhe 3.20x2.80
cm gjaté demontimit té kihet kujdes né mos
démtimin e derés pasi e njéjta do té pérdoret
pérséri.

10.018

Furnizimi dhe muratimi i mureve me gips pllake né
dhomen e konferences, muret e dhéna me projekt
me dimensione 3.25x2.80 m; 1.0x2.85m:; suvatimi i
kétyre mureve me llag, vendosja e rrjetes, gletim
dhe lyerje me polikollor. N& cmim té& pérfshihen
materiali lidhés dhe fugat.

30.007

2.00

12.00

COPE

M2

20.036

360.089

14

Furnizimi dhe montimi i geramikés né sallen e
konferences dhe formé dhe ngjyré té caktuara nga
organi mbikqyrés, né gmim té llogariten fugat dhe
ngjitési.

11.989

70.00

M2

839.216

15

Funizimi transporti dhe montimi plafonit me pliaka
amstrong té cilat jané me material gipsi | plastifikuar
nga jashté dhe | mbeshtjellur me foli alumini nga
mbrapa té jeté rezistent ndaj ujit ,né sallen e
konferencave té perfshihen elementet pérforcuese
shinat pér vendojsen e amstrogut kéndet bulonat
rrjeta si dhe elementet tjera percjellese.

20.001

70.00

M2

1,400.07

16

Furnizimi me 70 karrika , kualitative te
pershtatshme per salle te konferencave te cilat
duhet te kene edhe tavolinen dyshe(ne formatin
sipas fotos).Pér qdo pakjartesi shiko foton.Pér qdo
pakjartesi shiko foton

30.031

70.00

cope

2,102.17




17

Tavolina pune - 35 standarde kualitative te
pershtatshme per salle te konferencave te cilat
duhet te kene edhe tavolinen dyshe(ne formatin
sipas fotos).Pér qdo pakjartesi shiko foton.Pé&r qdo
pakjartesi shiko foton

50.008

35.00 | cope

1,750.294

18

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né sallen
e konferences sipas organit mbikgyres né ¢mim
pérshihet furnizimi me kabull adekuate dhe kygja
né rrjetin elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat sj
dhe montimin 20 prizave,siguresave automatike, si
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa
specifikuar,

19

Furnizimi, transporti dhe montimi i folieve
(reklamave) me dim 3.00x1 .80m; 3.25x1.80m;
1.65x0.95m né dritaret ekzistuese dyer dhe ne muri
sipas projektit,foliet (reklamat) 8 jené me ngjyré
dhe dizajn té pérzgjedhur nga organi mbikqyres.

100.005

1.00 | cope

9.995

50.00 | m2

100.005

—

499.73

20

Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve &
mureve dhe tavanit me ngjyré polikollor yndyror ne
dy shtresa, né llogari t& hyjé edhe riparimi i pjeséve
té démtuara, riparimi me rrjeté i mureve dhe
tanvanit i kéndeve t& démtuara, plasaritjeve dhe
kéndéve té shtyllave si dhe rreth dyerve dhe
dritareve ne sallen e konferences.

4.991

100.00 | m2

499.14

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 9.303,73€

Neni 2
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve d

( Nentemijetreqindetreeuroe73/l00)

Koha e pérfundimit

neni 1 i késaj kontrate eshte 25 dite pune .
2.2 Vendi i kryerjes sé& puneve sipas Projektit ne QKMF NENE TERZA Xline :

Neni 3

Cmimi

0 t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga



3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q¢€ Autoriteti Kontraktues
ika borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé& shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t&
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

- Pas Pgases finale do te kerkohet Larancioni . afati te Garancionit te punimeve
perkatesisht pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjiitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .



Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dits
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton:
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 ditg, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té 2gjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
form& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimy j tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .



6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria
SHENDETESISE Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshte pérgatitur né gjuhet 'Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
[ Emet: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar Iféﬁ_egjés i prokurimit
Nénshkrimi: /
Data: _\‘E: B ~ 7
ZR r w ’ 2@9 1/ ")
Vula; =
By
. o E.ﬂzv,«\,ﬁ.
Pér Ofruesin e Shérbimeve : ~—_

ADI TE CONSTRUCTION SHPK -ISTOG .

i LTI T Sy 1.
Pozita: PRONAR / A TOF, A . AL . # A
Nénshkrimi: ) %7;/ 3 7 R 7 ;

== L7 o 9 o)

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontratg" do t thoté marréveshja e lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig &shté shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke

Pperishiré 1 gjitha shiojcat pér k&té dhe t& giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (g

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin ¢ Offuesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shig Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né formularin e kontratés, q& &sht& pals né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né
bazé (€ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personcli” do & thoté personat e an gazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar dhe 18 caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofiimin e Shéibimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi { tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (& cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do t8 sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve 8sht€ nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton (€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin € blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojns cili Eshté ligji 98 i pércakton & gjitha ¢ishtiet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesE (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve 1€ Ofuesit 18 Shérbimeve, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose & do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& 1 drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pEr pjesén e kontrat€s q& tashmg &shts
realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisg € zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg n& raste kur transferimi behet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shtg valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 1€ trets.

4.2 Elementet e kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit& pune nga marrja & njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund 8 siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér

nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe (§ agjentéve ose (& pun&suarve, né t& njéjtén ményré si po 1@ ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Oftuesit t& Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontiaktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Offuesi i Shérbimeve &hiz pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t2 tenderit

dhe datés s& fundit 1& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t¢ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjatg

kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t8 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 1€ specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon

aktivitetet ng datén e caktuar, ai do 1€ jel€ pergjenjés pér 16 paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) d&shtimi i Autoritetit Kontraktues Pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratgs;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodh&, Oftuesi i Shérbimeve do t& njofoj Autoritetin Kontraktues mbi qellimin e tij q& t& b&j njé kérkes& pér zgjatjen e
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pErvegse kur &shts réné dakord ndryshe ndrmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohs t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményra qé t& mund (& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollsive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés s&
ekzekutimit si¢ mund t arsyetohet, ose ni ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka t& drejté ng zgjatje,

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i ¢ bligi 1€ tilla p dalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore q& shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn n§ fuqi.

8.2. Termi "forcg madhore do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar q& &shtg pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafidsing e njé pale 12 tillg Q€ 1€ permbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njg

vones€ minimale.

8.4. Ofuesi i Shérbimeve nuk do t& Jjet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi Pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shtg
rezultat i njé ngjarjeje 1§ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t§ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d&shtimit pér t& kryer obligimet e tij Esht§ rezultat i forcds madhore,

hli tut

on se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé né realizimin ¢ obligimeve t& saj,

i

8.5. Nése ndonjéra palé & € do ta lajmérojé palén (jetér, duke

dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta keng rrethanat. P&tveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratds pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e fore8s madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérvey nése udh&zohet ta béjé kate nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Offuesi i Shérbimeve d&shton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 16 paralajmérimit 1€ dhé&né nga autoriteti kontraktues q8 kérkon nga ai t& evitoj§ ndonjé& neglizhenc
apo d&shtim pér 12 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dehur dhe me kohé t€ shérbimeve;
(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose Esht& ng ndonjé situatg analoge q shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme ¢ parapar€ né legjislacionin

apo né tregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve éshté dénuar Per njé shkelje & ka t& béjs me sjelljen profesionale, pérmes nj€ giykimi q& ka fuqiné e res Judicata;

(D Oftuesi i Shérbimeve Eshtg shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &hté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative Q€ perfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés; (j) Ofuesi i Sh&rbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose

nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé (¢ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t drejtave apo mundésive tiera & Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit & Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruaj& ndonjé kontrats tjetér me njé palé t& treté né emar t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢ Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré & shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 18 jeté e mundur dhe né prani t§ Offuesit t& Shérbimeve ose t& perfagésuesve t& tj ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe nj& deklaraté ¢ parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t& béjé pagesa tjera p&r Ofruesin e Sh&rbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket 1& drejts 1&

marré nga Offuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumé; g€ duhet t*i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s&
kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejté t&€ marr& nga Oftuesi i Shérbimeve humbjet g8 i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés,
Nenl 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofuesit t& Shirbimeve shumat gé duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. 0s¢, si rezultat i Forcgs Madhore, Ofiuesi i Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudha prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejts apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast 1€ ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund 1’ Jjeté shkaktuar
Oftuesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe 2ell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ
shkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 8 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh

pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do 16 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ' respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé 1€ gjitha doku dhe informaci ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konf denciale. Ai nuk do t& shpétoja pér aq koh& sa t& jeté ¢

nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimit &shte njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, & gjithé personat ose korporatat e tilla do 15 jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar
Dér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér (€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do & kets autoritetin pér té lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

F1.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin ¢ tij pér té& kryer funksionet ¢ pércaktvara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe

ose mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit jéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente ng dispozicion 18 saj, t& cilat mund t jens relevante pér zbatimin ¢

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund ta periudhés s8 zbatimit t& detyrave.

12.2 Autorited Kontraktues do 13 bashképunojé sa m& shumé ta jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion q& ky i fundit mund 1§ kérkoj& né ményré t&
arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrien kryetjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe par
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t* realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do 1& ketd t& drejté, pér secilén ditg q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dité t& vlerés sé sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 18 sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazs 1&
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s§ paku 10 % 1& verés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

4. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performancés;

- te nd@rpresé kontratén, dhe n& kété rast Offuesi | Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& né njg kontraté me njé palé t& rets pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Oftuesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa aperatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € kets t& drejt€ pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t& jets i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&t rast Offuesi i Sherbimeve nuk do t& keté 1é drejté pér kompensim. Ofiuesi | Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& Ppaguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s& perfor & dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operalore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pénnendur ge & konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoritet] Kontraktues;

- te nd&rpresé porosine, dhe n8 k&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté 1€ drejté par kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoréve Ekonomik (& kontratds publike komizé.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Oftuesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire (8 kontratés. Shuma e sigurisé
do 8 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve,
14.2 Garancioni do t& vazhdoj& & mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikalds s& P&rfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratds do t€ jeté né formatin e dhénég né Pjesén 1V 1§ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesl i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktordt t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet ¢ tyre, por n€ bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q€ sigurimi i till& &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar.

Neri 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1€ béhen né llogariné bankare 18 dh&né né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Oftuesi i Shérbimeve, I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n¢ llogaring
bankare,

16.2 Shurnat duhet & paguhen brenda jo mé shumeé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme Pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

1 1

pagesés do # jet€ data n& {8 cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Ppér pagesé nuk do 1& jeté e p nése nuk pl nj€ ose mé shumé nga kérkesat thelbasore.

jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi Q¢ shpenzimi mund & mos jets legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t3 behet nj€ inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t€ jap& sqarime, modi fikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Tlogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa Pér pages§ e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& t& keté kaluar afati i fundit j dhéns né& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet 8, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé & re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg pik t& pérqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar
do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit 1& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datds né t& cilén debitohet Tlogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'; japin té drejté Ofruesit t& Shirbimeve 98, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen bletje né emér 18 autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganErisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne par shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe 18 gjitha
kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofuesit 18 shérbimeve dhe &
njofiojé até pér ¢do defekt q& éshté gietur. Kontrolli i till& nuk do 1€ ndikojé né pérujegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 18 udh&zojé ofiuesit e shérbimeve &

kérkojn njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha parantuese e defekieve &shte sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratds. Periudha garantuese e defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defektet 18

korrigjohet.

18.2 Sa heré njoflimi pér njé defekt &shtg dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pEnmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njofimin e Auloritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit

1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj kétg shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté sig Eshté cekur ne Nenin 9 dhe. 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzi qé iné nga imi i e t& parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ réveshj

20.1 Palét duhet t'i béjné (¢ gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin nd&rmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen, Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e késaj zgjidhieje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés., Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése pala d&shton 1€ pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do t& jens t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila pal& do 18 keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur? gjyqésore
21.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miggsore pér zgjidhje t&§ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté— DREJTORIA E SHENDETESISE —
Kontraktues BARTES | PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &sht&:10 % vierés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 930.37. € ME AFATE 25+30=55 dite
kalendarik
Sigurimi gé do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga offuesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekononiit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
Dpergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha ¢ pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 25 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng viera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk Esht¢ e mundur 3 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
procedure gjyqésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
1€ dorézohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshijes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare (& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura i (jera 1
arbitrazhit té njohura ndérkombétarishy)j,
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Policy no. 86029

: J Kompanis ¢ Sigurimeve Sh.A fnsurance Company 1.8.C.

Kumpania e siguririeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Triongs ismaii-ng3,
Tel: +383 (0) 38 221 112! Fax: +383 {0) 38 221 115, E-maik: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATﬁS
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

—

J Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndey Pérfituesit sipas késaj Police 16
sigurimit jané:

Biznesit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Sigurues;j/ Garantuesi

merre pérsipér qé t6 plotésoje ¢do detyrim kontrakior i cifi
éshté i garantuar me kété police.

Banka e j ] = = ’ 2. Pérfituesi e ka & drejtén t7 drejtohet Siguruesit / Garaniyesit
Garantuesit: L - Pér marrjen e aémshpérblimit deri né shumén € garantuar,

velem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té &
Siguruarit / Kontraktuesii - Ekzekutuesit t& Kontratés,

Pérfiivesi: S 1 DF
; NAL-KLINE
Adresa: | J
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé ti dreflohet té Siguruarit/
Shuma e Numrii j Kontrakn{esit, me 1€ gjitha mjetet I{'gjore, pér téf béré rimbursimin
Sigurimit Marréveshjes "_ e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve
= — ndaj pérfituesit (cedimi i 16 dreftave nga Pérfitues ts Siguruesi/
_ Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik: novime ne QKMF, ne sallé ts

dhe ne mjekési Fmiljare dhe 4. Ky sigunim éshte lidhur sipas Kushteve 16 pérgjithshme té

Sigurimit t6 Garancive dhe egzekutimit t& kontratés ts cilet
fané pjesé pérbérese e késaf Police, :

"3 Gjithse} &5 5. Pér polica t& sigurimit - Egzekutimi | kontratave - pjesé
18 W pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit t&

bunéve ndérmjet autoritetit kontrakiues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja

e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e l6né peng)

Nr i Serisé [951137 .

d

P

I -
iy

{Me nénshkrimin e k&saj police 1§ sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet t5 Jirg, 5 barabanrté dhe me mirabesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet @ sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that ! the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood ang accepted the insurance terms and conditions.

| Siguruari / The lnsureé

2241

Siguruesi / The Insurer

s ' direiq ke ¢ NSigSttirmon Sirabtund 045047
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'CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL
CERTIFICATE OF REGISTRATION

et

Nurori Unik identifikues / ledinstyeni Matigpi Broj / ﬁniqse fdentification Number

ADI TE CONSTRUCTION ‘SH.P.K,
. Emri biznesit / filaziv biznisa / Name of business

A

Emri tregrar / Trgovadko ime / Commercial name

Shogéri me pérgjegiési t& kutizuara -
Drutvo sa ogranitenoms odgovornoidy o

Limited Liabllities Companies -

o Lidhja e Pejés
Carrafiuké
Istog

04/02/2016

Rénshizimi / signaterd / Polpls”

08/06:2019 -

walom’

ot Ser by 7 Ser. No.» 100330838
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NJOFTIM PER AKTIN NOTERIAL

Zyra Noteriale né Istog,
RR.“Fadil Ferati”nr.65/1
Adem Gorani — Noter
Tel fix. (039/450-800)

Nr.rend.529/2016

Data: 10022016 -



REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
ADEM GORANI -
ISTOG

LRP Nr. 529/2016

e e o AUTORIZIM BIZNESI -~
Me (hten 10.02.2016(dhjeté shkurt dnm;c e gjashtémbédhjeté) para meje, €
poshté I nénshkruari Adem Gorani, noter né Istog, Rr. “Fadil Ferati’nr.65/1, me
kérkesé dhe né bazé té deklaratés sé vullnetit té liré, & pérpilojé shénimin (aktin)
noterial mbi Autori 1z1mm Gjeneral té Biznesit, u paraqité personahsht
pronarl i kompamse e s =

o s e PRy

\Idermarr}a “ADITE CONSTR‘UC’ ITON” SH.P.K, e regjistruar prané MTI
me numér regjistrim biznesit 71241939, me numér fiskal 601578232, me seh né
fshatin Caralluké K.Istog, e perfaqesuar nga pronarja:
Z. Faze Mahaj, e lindur mé 06.12. 1989(gjashte dhjetor njenuje e nenteqmd e
tetedhjete e nénté), né Pejé, me vendbanim né fshatin Carralluké K.Istog, me
aumeér pcrsoml 1232988971, shtetase e Kosovés, identitetin e t8 cilés e kam
. vértetuar n€ bazé t€ letérnjoftimit numér ¥D03439333, té léshuar nga MPB Rep
Koscves me daten 11.03.2011, me datén e skadimit 11.03. 2016. i

Me kété AUTORI’Z IM uné: kaze Mahaj, si pronare e ndérmarrjes “ADI TF
CONSTRUCTION”, me té¢ dhénat e lartcekura, AUTORIZOJME: —-aevev
Astrit Sylaj, i lindur mé 24.01.1982(njézet e katér janar njémijé e nenteqmd e
tetédhjeté e dy), né fshatin Caralluké KIstog, ku edhe banon , me numér
personal 1013430345, shtetas i Kosovés, bartés i letérnjoftimit numér
1D03401534, t€ léshuar nga MPB Rep. Kosovés me datén 19.01.2011, me datén e
skadimit 19.01.2021, qe né emér té ndérmarrjes “ADI TE CONSTRUC’I‘ION b

'té ndérmarr kéto veprime procedurale: :
1. Té kryej te gjitha punét e duhura administrative lidhur me zhvﬂhmm e

ndermanj;es “ADI TE CONSTRUCTION?”, prané té gjitha organeve né nevo;e
. siatyre Komunale dhe atyre Qendrore t€ Republikés s& Kosovés, ---m------mreenv
2. Té lidhé dhe nénshkruaj cfarédo lloj Kontrate, né ciléndo cilési pér Shztblerj}en
"e giésendeve tjera té cilat jané prone e ndérmarrjes, si dhe ti kryej té gjitha
procedurat né lidhje me doganimin dhe zhdoganimin e tyre dhe te nénshkruaj
marrevesh;e bashképunimi ne emér t& ndérmarrjes prané Gjykatés Kompetente
apo Noterit, t&é pranojé dhe kryej pagesa ne emér té€ llogarisé bankare te
ndérmarrjes “ADI TE CONSTRUCTION?®, té nénshkruaj dhe arnJe u3d1ne
pér cfarédo llaj Kontrate si (Shitblerje, Qiraje etj.). _
3. Né emér té ndérmarrjen, t€ nénshkruajé ¢farédo lloj Kontrate Kredle apa
bashképunimi me & gjitha bankat gé veprojné brenda dhe jashté vendit, pér
¢farédo lloj Produkti, térhegjen dhe dcpommm«e te hoﬂave, si dhe né rast
nevoje Hapje dhe Mbyllje té llogarive. /o et -

B



o)

Té pérfagésoj ndermarrjen prané Gjykatés dhe t& g];tha Inst:tucmne\fe ku ajo

éshté palé né proceduré. -—----- =

Té paguaj tatimin né qarku}hm si dhe obhgzmet t}frra komunale ne erner dhe

llogari te ndérmarrjes. -~—--- ‘
Té pérfagésoj \Idermanjen né te g]ltha procedurat kontesnmore dhe
jokontestimore. : S B
Té pexfaqeso; ndérmarrjen, brenda dhe jashté vendit. e
T autorizoj dhe bart autormmm, pér shfrytemmm e \eturavo tek punonjeSIt e
ndérmarrjes.- : - -

Té paguaj tatimin né qarkullim si dhe obhgamet tjera komunale ne emér dhe
llogari te ndérmarrtjes.-- - = -- -

10. T kryej te gjitha punét e duhura administrative lidhur me zhvillimin ¢ biznesit

te “ADI TE CONSTRUCTION", prané Doganave t& Kosm ¢s dhe té ekzekutOJ
té gjitha procedurat rreth doganimit dhe shpeditmit.-<--e---cemmemcnmeee '

11, Q& té pérfagésojé ndérmarrjen “ADI TE CON ‘i'l“RUCiION ”, prané or gane\xe‘

kompetente t&€ KEDS-it dhe KEK-ut; UJeS}eHBSIt Rajonal, Tex mokos xt Post

Telekomit t& Kosové, si dhe prané organeve kompetente .
Té gjitha veprimet te cilat do ti ndérmerr i AUTORIZUARI né kontekst t& ketg
AUTORIZIMI i pranoi dhe i konsideroi sikur ti kisha ndérmarré vet. ————----<oeeem-
Ky AUTORIZIM vlen né kohé té pacaktuar derisa e njéjta nuk revokohet nga
dhénési i Autorizimit. Si¢ u cek me sipér, AUTORIZIMI u pérpilua dhe
redaktua, konform vullnetit t&¢ AUTORIZIMDHENESIT, i cili pasi e lexoi, xshte
dakord me permba;'qen e AUTORIZIMIT dhe t€ njéjtin e nénshkroi pa vérejtje
para meje, uné si Noter vérteto] térésisht aktin dhe nénshkruaj né bazé té ligjit. --
Shpenzimet jané paguar nga pala né vleré prej 20-% € + 18% TVSH, bazuar hé
Nenin 21 paragrafi 8 t& Udhézimit Administrativ Nr. o2 /2012 pér Tarlfdt e
Pérkohshme Noteriale bazé pér pagesén e shérbimit té noterév e.
Ky akt éshté i pérpiluar ne 2 (dy) fage dhe 2 (dy) ﬁet
Akti 8sht8 pérpiluar pa ndérprerje dhe né praniné t& paléve né zyren e noterlt
sot mé datén: 10.02.2016(dhjeté shkurt dymijé e gjashtembedhjete) SR

DHENESIT E AUTORIZIMIT:
Ndérmarrja “ADI TE CONSTRUCTION N
téciléne perfaqeson 1onarJa

Faze Mahaj _ /lek




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 27.08.2020

Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbien

mi mrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE KOMUNALE E SHENEDETESISSE DHE MIRE QENJES SOCIALE

Numri i Prokurimit w

Titulli  Kontratés RENOVIMI NE OKMF —NE SALL TE KONFERRENCA VE ~ZHVP NE MJEKESI
FAMILJARE DHE SPECIALISTIK

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE 2020

I Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 25 DITE PUNE
VLERA. 9.303.73 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

| Njoftimi pér fillimin e ME DATE 01.09.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave
Afati i permbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -25 DITE PUNE
Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO
lirimi i sigurimit té tenderit SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 930.37 EURO ME
VALIDITET 25+30=55 DITE

! Plan i Menaxhimit & Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqgyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik,



Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit t&é Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE E
SHENDETESISE

Nénshkrimi:

- Emri: ANTON SHLLAKU
Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve — ADI TE CONSTRUCTION - ISTOG

Emri: FAZE MAHA|

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK DORUNTINA DUSHI

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, ASTRIT S YLA]

2 T¢ nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



